Facta est autem huius carte inscriptio dno Willelmo sancte 
Iherosolimitane ecclesie patriarchatui presidente, Fulcone nobilis
simo rege regnante. Huius rei testes sunt:

Rogerius, Ramalhensis episcopus.
Anselmus, Bethleemita episcopus.
Acardus, prior templi Dni.
Arnaldus , prior Montis Syon.
Henricus , prior montis Oliveti.
Robertus , abbas Vallis Josaphat.
Chosmas Ungaricus, Heremita.
Boneiatius, socius eius.
Symeon Ungaricus, archidiaconus.
Roardus , vicecomes.

Raimondus, magister hospitalis.
Rainaldus de Ponz , et complures alii.

Quicuinque hanc conventionem infirmare vel violare tempta
verit, apud Deum et homines anathema sit.“

Második tekintetben az az előtti velenczei köztársaság’ stá- 
tuskönyveiből ’s névszerint a’ „Misii“ czímü könyvekből követ
kező adatokat hozok fel:

1386. 13. Julii. Capta. Cum Magnificus D. Slenmis quondam 
Dionysii Vayvodae Magister A gazon um Regalium Hungáriáé ne
pos Magnifici Domini Stephani Vayvodae Transilvani scripserit cu- 
rialiter, quod cum sit dispositus ire ad servilia Dei in Hierusalem, 
unde rogat ut placeat nobis sibi concedere, quod possit cum sua 
pecunia et expensa armare unam galeam, cum qua ire possit. Va
dit pars, quod respondeatur ei, quod ex singulari benevolentia, 
quam gessimus et gerimus ad Magnificentiam Suam et Domini Ste
phani Vaywodae patrui sui et suorum, sumus parati complacere 
ei, sicut petit, videlicet quod ob dictam causam possit cum sua 
pecunia ét expensa armare dictam galeam in Venetiis et concede
tur ei per nos corpus galeae cum suis corredis.

(Misti XL. f. 72.)
1393. 26. Aprilis. Capta : Cum Serenissimus D. Rex Hungá

riáé nos amicabiliter suis litteris commendaverit Illustrem D. Ven- 
ceslaum juniorem Stetinech Casubiae et Pomeranae Ducem, avun
culum suum, dispositum Sepulcrum Dominicum visitare, et ipse 
Dominus valde allectet ire ad locum praedictum cum fusto armato
slb. (neki a’ Corfuba rendelt gálya átengedtetik, melyen saját költ
ségén Jeruzsálembe ulazliassék).

(Misti XLIl. f. 255. v.)
1410. 27. Martii. Capta : Cum Magnificus D. Comes Segnae 

fecerit requiri nostrum Dominium ut dignemur sibi concedere et 
complacere de una galeota, ut possit illam armari facere et ire ad 
visitationem sepulcri Dominici, quo vult ire ex voto et devotione 
sua, et bonum sit complacere ipsi Domino qui est Civis noster 
(neki az épen Trapezuntból visszatért gálya e’ végett átengedtetik).

(Misti XLVIII. f. 473. v.)
1418. 14. Martii. Capta : Cum pro parte Magnifici Domini 

Salyai ISieholos filii Bánni Senionis et nepotis Magni Comitis Hun
gáriáé nobis expositum fuerit: Quod cum ipse disponatur velle vi-
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sitare Sepulcrum Dominicum, dignemur sibi el suae familiae no
strum salvum conductum concedere, quo mediante posset ire et 
redire securus cum sua familia et ad propria remeare, non obstante 
aliqua guerra seu spiratione treuguarum existentium inter Sere
nissimum D. Regem Romanorum et nostrum Dominium; et bonum 
sit in complacentiam dictorum Dominorum dictum salvum condu
ctum eidem concedere, Vadit pars : Quod auctoritate hujus consilii 
fieri debeat dicto Domino salvus conductus in forma debita, quo 
possit secure ad dictum viagium cum sua familia ire et redire Ve
netius , et de Venetiis ad propria non obstante spiratione treugua
rum seu guerra aliqua , quae rumperetur. Exceptis tamen rebelli
bus nostri Dominii et aliis qui forent banniti de terris et locis no
stris : de parte : 144, de non : 1, non sinceri : 0.